
2024 年 3 月 29 日 

お客様各位 

株式会社ユニバーサルトランセンドプランニング 

 

 

紅麹に関わる報道について 

 

 

 

拝啓 春寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、小林製薬株式会社が製造した紅麹原料を使用した製品において健康被害が発生し

た件に関し以下のようにご報告申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

弊社より納品させて頂いている製品（ 活蘇源、ハーブ専科 黒大豆ポリフェノールDX）に

配合の紅麹原料につきまして、原料メーカーより小林製薬株式会社が製造したものではな

いとの報告を受けております。またこれまでに使用の紅麹原料において健康被害の報告もな

いとのことでございます。 

本件につきましては情報収集に努めておりますので、進捗がございましたら改めてご報告さ

せていただきます。 

今後とも引き続き変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 


